
MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO PIAUÍ - PI
CONCURSO PÚBLICO EDITAL 01/2023

RESULTADO DA ANÁLISE DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DE PAGAMENTO DA
TAXA DE INSCRIÇÃO

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO MOTIVO

0.733-11.637 ADRIANA DOS SANTOS CARVALHO Deferido

0.733-11.295 ADRIELE SILVA COSTA Deferido

0.733-11.415 ALCIENE VIEIRA DA ROCHA E SILVA Deferido

0.733-11.336 ALDENOR DE SOUSA CARVALHO Deferido

0.733-11.769 ALLANA THAINE LUSTOSA NOGUEIRA CRUZ DA VEIGA Deferido

0.733-11.543 ANA  PAULA FERREIRA DE MOURA Deferido

0.733-11.730 ANA CAROLINE BORGES DOS SANTOS Deferido

0.733-11.718 ANA CÉLIA DOS SANTOS COSTA Deferido

0.733-11.709 ANA CRISTINA SANTOS BRANDÃO Deferido

0.733-11.113 ANANDA CARDOSO DE CASTRO SANTOS Deferido

0.733-11.548 ANDERSON LUCAS DE SOUSA COSTA Deferido

0.733-11.186 ANDREA RODRIGUES DE SOUSA Deferido

0.733-11.382 ANY ELLE VARANDA SPÍNDOLA Deferido

0.733-11.661 ARLAN SOUSA MORAIS Deferido

0.733-11.743 AURIDÉIA RIBEIRO DE SEPÚLVIDA Deferido

0.733-11.080 BENONAS SILVA BEZERRA Deferido

0.733-11.291 CARLOS EDUARDO OLIVEIRA DE SOUSA Deferido

0.733-11.288 CÁSSIO DO VALE CAMINHA Deferido

0.733-11.734 CLAUDIA MARIA RAMOS DA SILVA Deferido

0.733-11.044 CLEBER CABRAL DE OLIVEIRA Deferido

0.733-11.361 CREUZILENE ROSA DE MOURA Deferido

0.733-11.578 CRISTINA KELLIS DE JESUS ROCHA Deferido

0.733-11.799 DANIELLE MORAES DA SILVA Deferido

0.733-11.524 EDILBERTO FERREIRA DO NASCIMENTO Deferido

0.733-11.774 EDILEIDE SOARES BRANDÃO Deferido

0.733-11.739 EDMAR SILVA DE HOLANDA Deferido

0.733-11.634 ELEONORA DE FREITAS ANDRADE Deferido

0.733-11.732 ELIZANGELA DA SILVA PIMENTEL Deferido

0.733-11.223 ELIZANGELA FERREIRA DOS SANTOS RAMOS Deferido

0.733-11.663 ELOYSE DE SOUZA MOURA Deferido

0.733-11.639 ENI PEREIRA DE OLIVEIRA Deferido

0.733-11.673 ERNANDES DOS SANTOS CRUZ Deferido

0.733-11.346 EVAIR DA COSTA MARTINS Deferido

0.733-11.631 FELIPE RIBEIRO DE SOUSA Deferido

0.733-11.438 FERNANDA DOS SANTOS ARAUJO Deferido

0.733-11.471 FERNANDA PEREIRA BATISTA BORGES Deferido

0.733-11.500 FERNANDA XAVIER LEITE Deferido

0.733-11.429 FRANCIELE BISPO DOS SANTOS MOURA Deferido

0.733-11.525 FRANCINEIDE FERREIRA CALAÇA Deferido

0.733-11.203 FRANCISCA CELIANE MUNIZ DE LIMA CABRAL Deferido

0.733-11.386 FRANCISCA DAS CHAGAS DE MORAES DA SILVA Deferido

0.733-11.233 FRANCISCA ERIODENE DE MOURA BARROS SANTOS Deferido

0.733-11.694 FRANCISCA IVANETE DE JESUS Deferido
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0.733-11.741 FRANCISCA MARIA DA SILVA SOUSA LEAL Deferido

0.733-11.271 FRANCISCA MENESES DAMASCENO Deferido

0.733-11.010 FRANCISCA RODRIGUES BORGES Deferido

0.733-11.400 FRANCISCO DA CRUZ Deferido

0.733-11.193 FRANCISCO JACKSON DA SILVA Deferido

0.733-11.320 FRANCISCO LEONARDO DE SOUZA FERNANDES Deferido

0.733-11.255 GELCILENE GOMES DA SILVA Deferido

0.733-11.687 GENILDA RODRIGUES DA SILVA Deferido

0.733-11.757 GENIVALDO RODRIGUES DOS SANTOS Deferido

0.733-11.695 GEOVANE ROCHA DE ARAUJO Deferido

0.733-11.511 GERALDO RODRIGUES DE SOUSA NETO Deferido

0.733-11.553 GIAZI MOURA DA SILVA TRAHIRI Deferido

0.733-11.575 GILVANA MARIA DA SILVA Deferido

0.733-11.483 GISELE DA COSTA SOUSA Deferido

0.733-11.608 HERLLYTON PEREIRA DOS SANTOS Deferido

0.733-11.396 IONETE FERREIRA DE SOUSA Deferido

0.733-11.574 JACIRA GONCALVES DE OLIVEIRA Deferido

0.733-11.801 JAÍNY DE MORAIS FERREIRA Deferido

0.733-11.227 JANETE FERREIRA DA SILVA LIMA Deferido

0.733-11.591 JEFFERSON DE SOUSA SILVA BARBOSA Deferido

0.733-11.630 JOSÉ ROBERTO DA PAZ ARAUJO Deferido

0.733-11.678 JULIANA DE OLIVEIRA ROSENO Deferido

0.733-11.593 JULIANA MUNIZ DE SOUSA Deferido

0.733-11.697 JULIO RODRIGUES DE SOUSA Deferido

0.733-11.256 JUSCELIA PINTO VIEIRA SOUSA Deferido

0.733-11.103 KAROLINNE IRIA DE SOUSA VELOSO Deferido

0.733-11.643 KELLY GISELE RODRIGUES DOS SANTOS SILVA Deferido

0.733-11.765 KELYANE DA CRUZ FERNANDES Deferido

0.733-11.662 LAIANA PINTO MORAIS Deferido

0.733-11.514 LAUDÍCEA APARECIDA ARAÚJO LIMA Deferido

0.733-11.707 LAUDYA DE OLIVEIRA FREITAS Deferido

0.733-11.493 LAYANE BEATRIZ DE SOUSA CAMELO Deferido

0.733-11.599 LEANDRO DE SOUSA BARBOSA Deferido

0.733-11.773 LEONARDO DA SILVA SANTANA Deferido

0.733-11.558 LÍGIA MARIA DE SOUSA FIALHO Deferido

0.733-11.740 LUCÉLIA MOREIRA MOITA Deferido

0.733-11.790 LUCICLEIA DA SILVA SOARES Deferido

0.733-11.619 LUCILÂNDIA LÚCIA DE BRITO Deferido

0.733-11.778 LUCILENE DOS SANTOS DE ARAÚJO RODRIGUES Deferido

0.733-11.570 MANOEL BISPO DOS SANTOS Deferido

0.733-11.641 MARCOS ANTONIO MACIEL DE OLIVEIRA Deferido

0.733-11.592 MARIA ANILDA DE SOUSA MARTINS Deferido

0.733-11.669 MARIA APARECIDA SOARES DE OLIVEIRA Deferido
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0.733-11.357 MARIA ASTENISA DOS SANTOS MARTINS Deferido

0.733-11.733 MARIA CELIOMAR MUNIZ DE LIMA Deferido

0.733-11.469 MARIA CLARA FERNANDES COSTA E SILVA 3 Deferido

0.733-11.449 MARIA DA CRUZ SOUSA Deferido

0.733-11.013 MARIA DA GUIA SOARES DA COSTA Deferido

0.733-11.640 MARIA DAS DORES ARAÚJO XAVIER Deferido

0.733-11.559 MARIA DAS GRAÇAS DE JESUS SILVA Deferido

0.733-11.568 MARIA DE LOURDES ALVES Deferido

0.733-11.728 MARIA DO ESPIRITO SANTO FERREIRA DA SILVA Deferido

0.733-11.512 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA ALVES Deferido

0.733-11.249 MARIA ERILENE DA SILVA Deferido

0.733-11.387 MARIA GABRIELA QUEIROZ BORGES Deferido

0.733-11.573 MARIA GERCIANA PEREIRA DE SOUSA Deferido

0.733-11.567 MARIA HELENA MONTEIRO DA SILVA Deferido

0.733-11.595 MARIA INOCÊNCIA SILVA DOS SANTOS RODRIGUES Deferido

0.733-11.564 MARIA IRENE DA SILVA Deferido

0.733-11.062 MARIA LUISA MIRANDA AMORIM Deferido

0.733-11.587 MARIA MADALENA DE CARVALHO RAMOS Deferido

0.733-11.627 MARILANE SOARES GASIMIRO Deferido

0.733-11.731 MARILIA SANTOS LIMA Deferido

0.733-11.360 MARTA JUSSARA DE SOUSA SANTOS Deferido

0.733-11.715 MATHEUS DE SOUSA COSMO Deferido

0.733-11.443 MAURA ALMEIDA DA SILVA Deferido

0.733-11.724 MAURICIO ALMEIDA DE ARAUJO Deferido

0.733-11.313 MILENA CARVALHO DE SOUSA Deferido

0.733-11.119 NAIRA GARDENIA NUNES DOS SANTOS Deferido

0.733-11.606 NÚBIA LAFAETY CARNEIRO Deferido

0.733-11.746 PAULA DANIELA DOS ANJOS Deferido

0.733-11.722 PAULO ANDERSON DE SOUSA SILVA Deferido

0.733-11.071 PAULO RICARDO DE SOUSA BATISTA Deferido

0.733-11.668 RABEKA CATARINE FERREIRA DE MELO Deferido

0.733-11.717 RAFAEL DOS SANTOS ARAUJO RODRIGUES Deferido

0.733-11.199 RAILTON CARREIRO SALES Deferido

0.733-11.795 RAIMUNDA MARIA DA SILVA BATISTA Deferido

0.733-11.563 RAIRAN MESQUITA FERREIRA DE SOUSA Deferido

0.733-11.300 RAQUEL FERNANDA PEREIRA ALVES Deferido

0.733-11.589 REGINA GABRIELA FERREIRA DA ROCHA PEREIRA Deferido

0.733-11.506 REGINA MARIA DE MIRANDA SOUSA Deferido

0.733-11.671 REINALDO DA SILVA SANTOS Deferido

0.733-11.453 RENAN FILHO DA SILVA Deferido

0.733-11.478 RENATA DO CARMO DOS SANTOS Deferido

0.733-11.147 ROMÁRIO DA SILVA ALMEIDA Deferido

0.733-11.535 RONNYERE LAURINDO DE SENA BARROS Deferido

Página 3 de 8



MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO PIAUÍ - PI
CONCURSO PÚBLICO EDITAL 01/2023

RESULTADO DA ANÁLISE DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DE PAGAMENTO DA
TAXA DE INSCRIÇÃO

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO MOTIVO

0.733-11.716 ROSANA DE SOUSA BRITO Deferido

0.733-11.243 SÂMYLA RAYANE SIQUEIRA LIMA Deferido

0.733-11.600 SARA MARIA BARBOSA LIMA Deferido

0.733-11.232 SCHYNAIDE OHANA TORRES DAMASCENO Deferido

0.733-11.161 SEBASTIANA PEREIRA DA SILVA Deferido

0.733-11.417 SÍLVIA STARLEY MIRANDA SILVESTRE Deferido

0.733-11.638 SOLANGE MARIA CABRAL DOS SANTOS COSTA Deferido

0.733-11.085 SOLIMAR RODRIGUES DOS SANTOS Deferido

0.733-11.554 SORELLY DA SILVA COSTA Deferido

0.733-11.777 TALINE MARIA FIGUEREDO DE OLIVEIRA Deferido

0.733-11.459 TARCISIO DE SOUSA REIS Deferido

0.733-11.102 THALIA ALVES OLIVEIRA Deferido

0.733-11.518 THAYNARA PEREIRA GONÇALVES Deferido

0.733-11.772 VALÉRIA LETÍCIA SILVA Deferido

0.733-11.770 VANESSA FRANCILENE DE SOUSA SANTOS Deferido

0.733-11.726 VANILSON VIRGINIO DO NASCIMENTO Deferido

0.733-11.395 VILANI DE QUEIROZ Deferido

0.733-11.727 VITOR GEAN SOUSA OLIVEIRA Deferido

0.733-11.272 VITORIA LETICIA SILVA BARBOSA Deferido

0.733-11.207 WAGNER VIEIRA DE SOUSA REIS Deferido

0.733-11.692 WELINGTON RODRIGUES DOS SANTOS Deferido

0.733-11.172 WELISON BARBOSA RESENDE Deferido

0.733-11.596 WELITON CAMPELO RODRIGUES JUNIOR Deferido

0.733-11.759 WILIELSON GONÇALVES IBIAPINO Deferido

0.733-11.422 ABRAÃO AMORIM DE SÁ Indeferido O Candidato (a) não enviou a documentação conforme

item 6.1, alínea "c" do Edital 01/2023 ou enviou

documentação incompleta.

0.733-11.550 ALMIR RAMOS ALVES DE SOUSA Indeferido O Candidato (a) não enviou a documentação conforme

item 6.1, alínea "c" do Edital 01/2023 ou enviou

documentação incompleta.

0.733-11.480 AMANDA DIAS BARBOSA Indeferido O Candidato (a) não enviou a documentação conforme

item 6.1, alínea "c" do Edital 01/2023 ou enviou

documentação incompleta.

0.733-11.755 ANA CARLA ALVES DA SILVA Indeferido NIS inválido.

0.733-11.750 ANA NERI LOPES DA SILVA SOUSA Indeferido O Candidato (a) não enviou a documentação conforme

item 6.1, alínea "c" do Edital 01/2023 ou enviou

documentação incompleta.

0.733-11.737 BEATRIZ DE MOURA ARAUJO Indeferido O Candidato (a) não enviou a documentação conforme

item 6.1, alínea "c" do Edital 01/2023 ou enviou

documentação incompleta.

0.733-11.410 CAIO YAN MENDES SÁ Indeferido O Candidato (a) não enviou a documentação conforme

item 6.1, alínea "c" do Edital 01/2023 ou enviou

documentação incompleta.
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0.733-11.747 CARLENE DA SILVA LEAL SANTOS Indeferido O NIS identificado no Cadastro Único, com renda dentro

do perfil do programa, porém não pertence a pessoa

informada/ nome completo fornecido difere do nome

registrado no Cadastro Único.

0.733-11.257 CLAUDIVAM BARBOSA LEAL Indeferido O NIS identificado no Cadastro Único, com renda dentro

do perfil do programa, porém não pertence a pessoa

informada/ nome completo fornecido difere do nome

registrado no Cadastro Único.

0.733-11.501 DANIELLE RODRIGUES DE SOUSA SILVA Indeferido NIS está excluído da base de dados do Cadastro Único.

0.733-11.622 DAYLAN GONÇALVES DA SILVA Indeferido O Candidato (a) não enviou a documentação conforme

item 6.1, alínea "c" do Edital 01/2023 ou enviou

documentação incompleta.

0.733-11.807 DÉBORA DA SILVA ROCHA Indeferido O Candidato (a) não enviou a documentação conforme

item 6.1, alínea "c" do Edital 01/2023 ou enviou

documentação incompleta.

0.733-11.451 EDNA PEREIRA DOS SANTOS Indeferido O NIS identificado no Cadastro Único, com renda dentro

do perfil do programa, porém não pertence a pessoa

informada/ nome completo fornecido difere do nome

registrado no Cadastro Único.

0.733-11.341 EVERTON DUARTE DAMASCENA Indeferido O NIS identificado no Cadastro Único, com renda dentro

do perfil do programa, porém não pertence a pessoa

informada/ nome completo fornecido difere do nome

registrado no Cadastro Único.

0.733-11.364 FRANCIMARIA MUNIZ DE SOUZA Indeferido O NIS identificado no Cadastro Único, com renda dentro

do perfil do programa, porém não pertence a pessoa

informada/ nome completo fornecido difere do nome

registrado no Cadastro Único.

0.733-11.793 FRANCINEIDE NUNES DO NASCIMENTO Indeferido O Candidato (a) não enviou a documentação conforme

item 6.1, alínea "c" do Edital 01/2023 ou enviou

documentação incompleta.

0.733-11.700 FRANCISCA HELANE MOREIRA LIMA Indeferido NIS não identificado no Cadastro Único.

0.733-11.287 FRANCISCA LETÍCIA  DE SOUSA  FERREIRA Indeferido O NIS identificado no Cadastro Único, com renda dentro

do perfil do programa, porém não pertence a pessoa

informada/ nome completo fornecido difere do nome

registrado no Cadastro Único.

0.733-11.670 FRANCISCO ROBERTHY JORGE DA SILVA Indeferido O Candidato (a) não enviou a documentação conforme

item 6.1, alínea "c" do Edital 01/2023 ou enviou

documentação incompleta.

0.733-11.492 FRANCISCO XAVIER ARAGÃO DA SILVA Indeferido O Candidato (a) não enviou a documentação conforme

item 6.1, alínea "c" do Edital 01/2023 ou enviou

documentação incompleta.
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0.733-11.373 GABRIELA COSTA E SILVA Indeferido O Candidato (a) não enviou a documentação conforme

item 6.1, alínea "c" do Edital 01/2023 ou enviou

documentação incompleta.

0.733-11.279 GEOVÂNIA SOARES VIEIRA DE OLIVEIRA Indeferido O Candidato (a) não enviou a documentação conforme

item 6.1, alínea "c" do Edital 01/2023 ou enviou

documentação incompleta.

0.733-11.781 GISLENE PEREIRA BRANDÃO SILVA Indeferido O Candidato (a) não enviou a documentação conforme

item 6.1, alínea "c" do Edital 01/2023 ou enviou

documentação incompleta.

0.733-11.353 HITAMARA MORAES PEREIRA Indeferido O Candidato (a) não enviou a documentação conforme

item 6.1, alínea "c" do Edital 01/2023 ou enviou

documentação incompleta.

0.733-11.794 INÁCIA PEREIRA DAMASCENO Indeferido O Candidato (a) não enviou a documentação conforme

item 6.1, alínea "c" do Edital 01/2023 ou enviou

documentação incompleta.

0.733-11.354 IRIMACIA ARAUJO SILVA Indeferido O Candidato (a) não enviou a documentação conforme

item 6.1, alínea "c" do Edital 01/2023 ou enviou

documentação incompleta.

0.733-11.621 ISABEL CRISTINA COSTA Indeferido O Candidato (a) não enviou a documentação conforme

item 6.1, alínea "c" do Edital 01/2023 ou enviou

documentação incompleta.

0.733-11.254 JAQUELINE DE SOUSA DA SILVA Indeferido O Candidato (a) não enviou a documentação conforme

item 6.1, alínea "c" do Edital 01/2023 ou enviou

documentação incompleta.

0.733-11.644 LEANE DE SOUSA CARVALHO DAMASCENO Indeferido O NIS identificado no Cadastro Único, com renda dentro

do perfil do programa, porém não pertence a pessoa

informada/ nome completo fornecido difere do nome

registrado no Cadastro Único.

0.733-11.368 LEO JAIME DE SOUSA RAMOS Indeferido O Candidato (a) não enviou a documentação conforme

item 6.1, alínea "c" do Edital 01/2023 ou enviou

documentação incompleta.

0.733-11.702 LIDY FRANCY MARTINS DE MENESES Indeferido O Candidato (a) não enviou a documentação conforme

item 6.1, alínea "c" do Edital 01/2023 ou enviou

documentação incompleta.

0.733-11.729 LORENA DE MORAIS CAVALCANTE Indeferido O NIS identificado no Cadastro Único, com renda dentro

do perfil do programa, porém não pertence a pessoa

informada/ nome completo fornecido difere do nome

registrado no Cadastro Único.

0.733-11.779 LUDIMILA NUNES DUARTE Indeferido O Candidato (a) não enviou a documentação conforme

item 6.1, alínea "c" do Edital 01/2023 ou enviou

documentação incompleta.
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0.733-11.666 MARIA ELISANGELA CASTRO DE SOUZA Indeferido O NIS identificado no Cadastro Único, com renda dentro

do perfil do programa, porém não pertence a pessoa

informada/ nome completo fornecido difere do nome

registrado no Cadastro Único.

0.733-11.604 MARIA JACKELINE PEREIRA DA SILVA Indeferido O Candidato (a) não enviou a documentação conforme

item 6.1, alínea "c" do Edital 01/2023 ou enviou

documentação incompleta.

0.733-11.748 MARIA KALINE BEZERRA DE MELO Indeferido NIS não identificado no Cadastro Único.

0.733-11.377 MARIA LUCIMAR VIEIRA BUENO DA SILVA Indeferido O Candidato (a) não enviou a documentação conforme

item 6.1, alínea "c" do Edital 01/2023 ou enviou

documentação incompleta.

0.733-11.293 MARIA ROZIDETE DE AZEVÊDO Indeferido O NIS identificado no Cadastro Único, com renda dentro

do perfil do programa, porém não pertence a pessoa

informada/ nome completo fornecido difere do nome

registrado no Cadastro Único.

0.733-11.325 MARIA SIMONE DE SOUSA BATISTA Indeferido O Candidato (a) não enviou a documentação conforme

item 6.1, alínea "c" do Edital 01/2023 ou enviou

documentação incompleta.

0.733-11.375 MARIA WESLAYNE ARAÚJO CAMILO SOUSA Indeferido O NIS identificado no Cadastro Único, com renda dentro

do perfil do programa, porém não pertence a pessoa

informada/ nome completo fornecido difere do nome

registrado no Cadastro Único.

0.733-11.775 MARTA IRIS DA SILVA Indeferido NIS está excluído da base de dados do Cadastro Único.

0.733-11.090 PAULO HENRIQUE RODRIGUES DE SOUSA Indeferido O Candidato (a) não enviou a documentação conforme

item 6.1, alínea "c" do Edital 01/2023 ou enviou

documentação incompleta.

0.733-11.791 TAÍS FONSECA RODRIGUES Indeferido O Candidato (a) não enviou a documentação conforme

item 6.1, alínea "c" do Edital 01/2023 ou enviou

documentação incompleta.

0.733-11.551 TARCILENE RODRIGUES DA CRUZ Indeferido O Candidato (a) não enviou a documentação conforme

item 6.1, alínea "c" do Edital 01/2023 ou enviou

documentação incompleta.

0.733-11.433 TARCISIA BEZERRA RAMOS Indeferido O Candidato (a) não enviou a documentação conforme

item 6.1, alínea "c" do Edital 01/2023 ou enviou

documentação incompleta.

0.733-11.654 THAINÁ RODRIGUES DA SIVA Indeferido O NIS identificado no Cadastro Único, com renda dentro

do perfil do programa, porém não pertence a pessoa

informada/ nome completo fornecido difere do nome

registrado no Cadastro Único.

0.733-11.428 VALDILEA SILVA E SOUSA Indeferido O Candidato (a) não enviou a documentação conforme

item 6.1, alínea "c" do Edital 01/2023 ou enviou

documentação incompleta.
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0.733-11.785 VANIERLA MELO DA CRUZ Indeferido O Candidato (a) não enviou a documentação conforme

item 6.1, alínea "c" do Edital 01/2023 ou enviou

documentação incompleta.

0.733-11.620 VENICIUS CARVALHO NUNES Indeferido O Candidato (a) não enviou a documentação conforme

item 6.1, alínea "c" do Edital 01/2023 ou enviou

documentação incompleta.

0.733-11.579 VERA LÚCIA DIAS DE SOUSA Indeferido Cadastro desatualizado.

0.733-11.126 WELLDINÁRIA CRUZ OLIVEIRA SANTOS Indeferido O Candidato (a) não enviou a documentação conforme

item 6.1, alínea "c" do Edital 01/2023 ou enviou

documentação incompleta.
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